68 www.festo-didactic.com
MecLab®
69www.festo-didactic.com
面向中学的 MecLab® 技术 ..............................................................................70
全套装置.........................................................................................................71
料仓工作站和传送带工作站 ..........................................................................72
搬运工作站和扩展套件 ..................................................................................73
控制选件.........................................................................................................74

该叉式光栅的叉隔为 50 mm，标配
连接电缆和安装附件。
 订货号  549791
1  MecLab® 工作站之间的连接电缆
该电缆用于实现两个 MecLab® 工作
站之间的数据连接。将一个工作站
的输入通道连接至另一工作站的输
出通道。线长 0.5 m，配有两个 3 针
M8 插头。
 订货号  549790
4  反射式传感器
该光纤漫反射式传感器标配光纤、
连接电缆和安装附件。
 订货号   549792
5  电感式传感器
该电感式传感器采用圆柱型设计，带
有 M5 外螺纹，感测距离为 0.6 mm，
标配连接电缆和安装附件。
 订货号  549793
7  磁限开关
该限位开关配有连接电缆，用于检
测圆形和型材气缸的活塞位置。
 订货号   543861
9  气爪配套磁限开关
该磁限开关用于检测搬运工作站上
气爪的终端位置。
 订货号   526679
8  接近开关安装件（适合安装在圆
筒上）
该套件用于将磁限开关安装在圆筒
上（订货号 543861）。
 订货号   175092
10  信号输入/输出
 – 1 个电动按钮（常开和常闭触点）
 – 1 主开关
 –每个装置 1 个指示灯
标配安装材料和连接电缆。
 订货号   556249
6  工具套件
工具套件方便操作工作站。
实体 Mini-systainer® 包含：
 – 200 mm 钢尺
 –开口爪扳手（7、8、9、10 号）
 –活动扳手
 –切边钳
 –绝缘剥线钳
 –端子压线钳
 –内六角螺丝刀套件 (1.5 – 6)
 –内六角螺丝刀（0.9；1.3）
 –短十字螺丝刀 (PZ02)
 –一字螺丝刀（2.5 x 75；4.0 x
100）
 –一字螺丝刀 (1.2 – 1.6)
 –切管器
 –光纤电缆剪
 –工件（红色、黑色、银色）
 – 100 件扎线带 (2.5 x 100)
 – 100 件 0.25 线端套管
 – 100 件 0.75 线端套管
 订货号   539767
2  传感器/驱动器电缆（M8/M8，
50 cm）
该延长电缆配有 3 针 M8 插头或插座，
用于延长传感器或驱动器电缆。
 订货号   175488
借助这些元件，可利用 MecLab® 实
现新的功能。这样可以针对课题研
究对 MecLab® 进行完美扩展。
77www.festo-didactic.com
驱动器扩展套件
7
10
1
2
3
4
5
6
8
9
MecLab®
1  制动装置/导向装置
该电磁制动装置/导向装置标配连接
电缆和安装附件，用于安装在传送
带两侧，可实现制动或导向功能。
 订货号  549795
2  双稳态两位四通电磁阀
该锁定式手控装置标配管接头、消
声器、安装支架和安装螺丝。
 订货号  549803
3  单稳态两位四通电磁阀
该单稳态两位四通电磁阀标配管接
头、消声器、安装支架和安装螺
丝，可改装为锁定式两位三通手控
装置。
 订货号   549804
4  冲压装置
该压装装置用于连接料仓工作站或
传送带工作站，设有单作用气缸
（行程 25 mm，直径 10 mm），
标配单向节流阀、安装支架和安装
螺丝。
 订货号   549805
5  双作用气缸
该双作用气缸（直径 10 mm，行程
50 mm）标配单向节流阀、脚架安
装件和安装螺栓。
 订货号   556248
6  真空气爪
该搬运工作站真空气爪套件用于替
代机械气爪，标配真空发生器、吸
盘（直径 20 mm）和安装附件。
 订货号   549796
7  停止旋塞
该手控停止旋塞用于 6 mm 直径气
管的两位三通转接，标配安装支架
和安装螺丝。
 订货号  549809
8  T 型分气接头
该 T 型分气接头用于转接 4 mm 和
6 mm 直径塑料气管。
 订货号   549810
10  堵头
该堵头可用于密封 QS-4 阀门管接
头。公称通径 4 – QSC-4H
最少订购数量/每包数量：10 件
 订货号  153267
9  塑料气管
 4 件，0.75，银色，10 m  151496
 3 件，0.5，银色，5 m  197118
 6 件，1，银色，5 m  152963
 4 件，0.75，银色  152584
 4 件，0.75，蓝色  159662
 4 件，0.75，黑色  159663
 4 件，0.75，红色  178410